[image: image1.jpg]

Администрация

Ромашкинского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03 мая 2023 года                                                                                                                    № 161
О назначении временной обслуживающей организации для оказания услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме пос. Саперное
В связи с расторжением собственниками помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградская обл., Приозерский р-н, Саперное пос., Школьная ул., д. 6, договора управления данным домом с ООО «УК «Буревестник», руководствуясь положениями Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом МО Ромашкинское сельское поселение, администрация муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общество с ограниченной ответственностью «ВЕРИС» (188741, Ленинградская область, Приозерский район, Суходолье поселок, Лесная улица, дом 6, ОГРН: 1154704001055, дата присвоения ОГРН: 21.05.2015, ИНН: 4712026510) временной обслуживающей организацией для осуществления обслуживания (выполнения работ) по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенного на территории МО Ромашкинское сельское поселение по адресу: Ленинградская обл., Приозерский р-н, Саперное пос., Школьная ул., д. 6 (МКД), с 01.06.2023 года до момента заключения договора управления МКД с управляющей организацией, выбранной в результате конкурсных процедур.
2. Заместителю главы администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение осуществить мероприятия по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления МКД.

3. В срок до 01.06.2023 года ООО «УК «Буревестник» организовать передачу в ООО «ВЕРИС»:

- технической и иной документации (документов, касающихся регистрации граждан по мету жительства и месту пребывания; картотеки паспортного учета (Форма А и Форма Б), а также показаний общедомовых и индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг, информации о начислениях и оплате за жилищно-коммунальные услуги, необходимых для качественного оказания услуг по содержанию ремонту общего имущества МКД;

-ключей от технических помещений (подвалов, чердаков и иных помещений) МКД.

4. Размер платы за содержание жилых помещений на период временного обслуживания ООО «ВЕРИС» установить в соответствии с ранее принятым решением собственников помещений МКД
5. ООО «ВЕРИС» довести до сведения  собственников помещений (нанимателей жилых помещений по договору социального найма) МКД, что с 01.06.2023 года они находятся в прямых взаимоотношениях с ресурсоснабжающими организациями в части предоставления коммунальных услуг и вносят за потребленные коммунальные услуги ресурсоснабжающим организациям, а плату за содержание и текущий ремонт жилого помещения ООО «ВЕРИС».
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации Ромашкинского сельского поселения.

7. Контроль исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                       С.В. Танков
Исп.: Кукуца С.Р.

Тел.: 8 (813) 79-99-515
Разослано: дело-2, администратор сайта-1, редакция газеты-1, старосты- 4, заинтересованные лица-10

Исп.: Кукуца С.Р.

Тел.: 8 (813) 79-99-515
Разослано: дело-2, администратор сайта-1, редакция газеты-1, старосты- 4, заинтересованные лица-10
Исп.: Кукуца С.Р.; Тел.: 8 (813) 79-99-515
Разослано: дело-2, СМИ-1